
 

 
Prosinec 2024 
 
2. prosince (pondělí) 
 
Daň z nemovitých věcí 
Splatnost 2. splátky daně (všichni poplatníci s daní vyšší než 5 000 Kč) 
 
Daň z příjmů 
Odvod daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně za říjen 2024 
 
9. prosince (pondělí) 
Zdravotní pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za listopad 
  
10. prosinec (úterý) 
Spotřební daň: splatnost daně za říjen (mimo spotřební daně z lihu)  
 
16. prosinec (pondělí) 
Daň z příjmů: 
Čtvrtletní záloha na daň z příjmů ve výši ¼ poslední známé daňové povinnosti nebo pololetní záloha 
na daň z příjmů ve výši 40 % poslední známé daňové povinnosti. Upozornění: Zálohy se zaokrouhlují 
na celé stokoruny nahoru.  
 
Daň z neočekávaných zisků: 
Čtvrtletní nebo pololetní záloha na daň  
 
17. prosinec (úterý)  
Povinnost předat Výkaz s údaji pro INTRASTAT příslušným celním orgánům za měsíc listopad  
 
20. prosinec (pátek) 
Daň z příjmů: 
Odvod úhrnu sražených záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti za listopad (z mezd) 
Paušální daň: Splatnost paušální zálohy 
 
Sociální a zdravotní pojištění 
 Odvod pojistného zaměstnavatele za listopad 
 
27. prosinec (pátek) 
Daň z přidané hodnoty:  
Podání přiznání a daň za listopad u plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím. 

 
Souhrnné hlášení:  
Podání souhrnného hlášení za listopad  
Kontrolní hlášení:  
Podání kontrolního hlášení za listopad  
 
Spotřební daň:  

a) daňové přiznání za listopad  
b) daňové přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně z topných olejů, zelené nafty a 

technického benzínu a mazacích olejů za listopad (pokud vznikla nárok). 
c) splatnost daně za říjen (pouze spotřební daň z lihu)  

 
Energetické daně:    
Podání přiznání a splatnost daně z plynu, pevných paliv a elektřiny za listopad  
 



31. prosince (úterý) 
Daň z přidané hodnoty 
Daňové přiznání a splatnost daně k OSS – dovozní režim  
Ohlášení FATCA/CRS lhůta pro podání ohlášení viz § 13t odst. 2 zákona č. 164/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Daň z příjmů 
Odvod srážkové daně za listopad 
  
 
Sociální pojištění 
Odvod zálohy OSVČ za prosinec, odvod dobrovolného nemocenského OSVČ za prosinec 
 
 
Ostatní informace 
 

DPP 2025 

U dohod o provedení práce se nakonec nezavede již schválený systém oznámených dohod. Bude 
zvýšen limit pro pojistné na 25 % průměrné mzdy.  
Novela zákona o zaměstnanosti sválena v poslanecké sněmovně dne 22.11.2024 a senát ji 
pravděpodobně schválí dne 18.12.2024, což přinese od 1.1.2025 nová pravidla pro účast na 
nemocenském pojištění a navazující změny zákona o daních z příjmů ve věci uplatnění srážkové 
daně.  
V roce 2025 tak účast na nemocenském pojištění bude u DPP zakládat dosažením měsíčního příjmu 
11.500 Kč. Jelikož průměrná mzda, ze které se limit bude počítat, je pro příští rok vypočtena ve výši 
46.557Kč, bude hranice pro pojistné činit 11.500Kč. 
 
 

 
Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku 2025 mnoho 

zdraví a štěstí.     
 
 
 

S případnými dotazy nás můžete kdykoliv kontaktovat. 
 
S přátelským pozdravem 
 
 

                                                                                        Ing. Zdeněk Hamáček 
                                                                                      jednatel     


